
K U P N Í   S M L O U V A 
 

číslo smlouvy IROP3/2022 

 

1. Středisko volného času Fokus, Nový Jičín, příspěvková organizace  
se sídlem:  K Nemocnici 1082/23, 74101 Nový Jičín 
zastoupeno:  
IČ:   75089157
DIČ:  CZ75089157 (neplátce DPH) 
telefon:  
email:   
č. účtu:   
(dále jen kupující)
  
a 
  

2. Syntex Praha s.r.o.  

zapsána v C 68887 vedená u Městského soudu v Praze  
se sídlem: Bartolomějská 309/13, Staré Město, 110 00 Praha 1 

zastoupena:   
IČ:  25772716    
DIČ:  CZ25772716 
telefon:  
e-mail:   
č. účtu:   
 (dále jen prodávající)
 
uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 
 

I. Předmět a místo plnění 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je plnění předmětu veřejné zakázky „VYBUDOVÁNÍ NOVÝCH 
MULTIFUNKČNÍCH KLUBOVEN SVČ FOKUS, NOVÝ JIČÍN – DODÁVKA AV TECHNIKY“, dodávka AV (audio, 
video) techniky pro zájmové kroužky tematicky zaměřené na tvorbu a úpravu zvuku a videa v budově 
kupujícího (dále jen „předmět koupě“). Bližší podrobnosti k předmětu plnění veřejné zakázky jsou 
popsány v technické specifikaci v položkovému rozpočtu. Rozsah je uveden v položkovém rozpočtu, 
který je přílohou smlouvy.  

2. Místem plnění je budova Střediska volného času Fokus na adrese: K Nemocnici 23, 741 01 Nový Jičín. 

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje dodat uvedený předmět koupě v místě plnění a převést na kupujícího vlastnické 
právo k tomuto předmětu koupě. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodávku předmětu 
koupě bez vad a nedodělků kupní cenu, a to na základě předávacího protokolu a soupisu dodávek. 

5. Projekt je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 66 – 
Infrastruktura pro vzdělávání – Integrované projekty ITI, název projektu: Vybudování nových 
multifunkčních kluboven SVČ Fokus, Nový Jičín; registrační číslo projektu: 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010889.   

 



 

 

Strana 2 (celkem 4) 

 

II. Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena dodávky předmětu koupě dle čl. I. této smlouvy činí:  

Cena bez DPH 437 997,00 Kč 

DPH 21 %             91 979,37 Kč 

Cena vč. DPH 529 976,37 Kč 

 *prodávající je plátce DPH 

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující jej 
pořizuje výlučně za účelem vzdělávání. Pokud jsou poskytnuté montážní práce zařazené pod číselnými 
kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.  

2. Položkový rozpočet předmětu koupě je uveden v příloze této smlouvy. 
3. Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které prodávající vynaloží na dodávku a přepravu 

předmětu koupě.  
4. DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy.  

 
III. Podmínky plnění 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě dle čl. I. bodu 1. smlouvy bez vad a nedodělků. 
K zahájení dodávek bude prodávající písemně vyzván kupujícím. Tato výzva bude prodávajícímu 
doručena společně s podpisem smlouvy. 

2. Prodávající bere na vědomí, že dodávka předmětu koupě musí být kupujícímu předána nejpozději do 10 
kalendářních týdnů od zahájení dodávky.  

3. Smluvní strany se dohodly, že předmět koupě může být předáván po částech. 

4. Zjistí-li kupující, že předmět koupě vykazuje vady či nedodělky, sdělí tuto skutečnost písemně 
prodávajícímu v den předání a převzetí a své stanovisko odůvodní (tím nejsou dotčena práva kupujícího 
z vad předmětu koupě, které kupující při předběžném seznámení se s předmětem koupě neodhalil 
nebo které vyjdou najevo dodatečně). Prodávající se zavazuje k odstranění takto zjištěné vady či 
nedodělku bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti pracovních dnů ode dne předání a převzetí 
v případě, pokud kupující předmět koupě s vadou či nedodělkem převezme. Prodávající je oprávněn 
opětovně vyzvat kupujícího k převzetí předmětu koupě až poté, co vytčené vady, nedodělky i jiné 
nedostatky předmětu koupě odstraní. 

5. Datum předání a převzetí předmětu koupě bude datem zdanitelného plnění. 

 

IV. Vyšší moc 

1. Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této Smlouvy po dobu 
trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby neplnění svých povinností z 
této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly.  

2. Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli Smluvních stran, 
která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku této 
Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje zejména přírodní katastrofa, požár, 
pandemie, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, stávka nebo jiné události, které jsou 
mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních stran. 

3. Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby odstranění 
následků vyšší moci.  

 



 

 

Strana 3 (celkem 4) 

V. Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní cenu 
v den předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícímu se splatností 30 dnů ode dne jeho 
doručení kupujícímu na adresu kupujícího.  

2. Prodávající bude vystavovat a kupující bude hradit faktury za dodávky maximálně jedenkrát za 
kalendářní měsíc. 

3. Faktury prodávajícího musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Dále 
musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis dodávek 
oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím. 

4. Faktura musí  dále obsahovat přesný název a registrační číslo projektu.  

5. Nebude–li faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí, nebo bude chybně vyúčtována cena, 
je kupující oprávněn takovou vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu 
k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti 
nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení s placením 
faktury. Nová doba splatnosti poběží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury nebo 
opravného daňového dokladu kupujícímu. 

 

VI. Záruční podmínky 

Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku v délce 24 měsíců. Délka záruky se počítá ode dne předání 
předmětu koupě v místě plnění. Výše uvedené záruky platí za předpokladu dodržení stanovených pravidel 
provozu a údržby. Případnou reklamovanou vadu předmětu koupě je prodávající povinen odstranit 
nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne, kdy mu kupující danou vadu písemně oznámí, nebude-li 
následně mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 

VII. Smluvní pokuta 

1. Kupující má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky dle čl.  III. této smlouvy 
ve výši 0,1% z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení a prodávající je povinen 
požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

2. Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti dle čl.  V. této 
smlouvy ve výši 0,1% z celkové ceny dle čl.  II. této smlouvy za každý den prodlení a kupující je povinen 
požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady nebo nedodělku předmětu koupě řádně a včas je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každou vadu, u níž je 
prodávající v prodlení a za každý den prodlení. 

4. Žádné ujednání o smluvní pokutě obsažené v této smlouvě se nedotýká nároku kupujícího požadovat 
v plné výši náhradu škody způsobené porušením povinnosti prodávajícího, na kterou se vztahuje 
smluvní pokuta. 

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování.   
 

VIII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě zboží přechází na kupujícího jeho převzetím. Tímto dnem přechází 
na kupujícího odpovědnost ze vzniku škod na předmětu koupě.  

2. Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 



 

 

Strana 4 (celkem 4) 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení uvedl v nabídce veškeré informace a předložil 
doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 
Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a kupující může od této 
smlouvy odstoupit.  

2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2032. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
musí prodávající  použít tuto delší lhútu.  Prodávající  je povinen minimálně do konce roku 2032 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k předmětu této kupní smlouvy  a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že platnosti nabude smlouva dnem podpisu a účinnosti nabude 
smlouva dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
a to na dobu neurčitou.  Smlouvu do registru smluv odešle kupující. 

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen po vzájemné dohodě, a to formou 
písemných dodatků.  

7. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském 
zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, 
přičemž kupující obdrží 2 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 

9. Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří: 
1. Položkový rozpočet  
2. Technická specifikace předmětu koupě 

 
 
 

V Novém Jičíně dne: 2. 3. 2022  
Kupující: Prodávající: 
 
 
 
 
 
…………………………………………

 
 
 
 
 
………………………………………… 

 



Př
ílo

ha
 č.

 1
 K

up
ní

 sm
lo

uv
y -

 P
ol

ož
ko

vý
 ro

zp
oč

et

C
el

ke
m

 b
ez

 D
PH

:
DP

H:
Ce

lke
m

 s 
DP

H:

č.
ná

ze
v 

po
lo

žk
y

po
če

t k
s

ce
na

 k
s 

be
z 

D
PH

ce
na

 c
el

ke
m

 b
ez

 D
PH

ce
na

 z
a 

ks
 v

č.
 D

PH
ce

na
 c

el
ke

m
 v

č.
 D

PH

1
ko

m
pa

kt
ní

 ka
m

er
a

3
2

pa
m

ěť
ov

á 
ka

rta
3

3
pu

šk
ov

ý m
ikr

of
on

3
4

ta
šk

a
3

5
ka

m
er

ov
é 

sv
ět

lo
1

6
st

at
iv

2
7

sli
de

r k
it

1
8

sa
da

 sv
ět

el
 p

ře
no

sn
á

1
9

re
žie

1
10

pr
ac

ov
ní

 st
an

ice
 +

 p
řís

lu
še

ns
tv

í
1

11
be

zd
rá

to
vý

 m
ikr

of
on

ní
 sy

st
ém

1
12

st
oj

an
 n

a 
m

ikr
of

on
1

13
ou

td
oo

r k
am

er
a

1
14

SW
 p

ro
 st

řih
 a

 ú
pr

av
u 

vid
ea

1
15

př
ev

od
ní

k
2

16
pr

op
oj

ov
ac

í k
ab

el
3

17
pr

op
oj

ov
ac

í k
ab

el
 II

2
18

m
ikr

of
on

ní
 ka

be
l

2
19

bu
be

n 
na

 ka
be

lá
ž

3
20

SD
I k

ab
el

1

Po
zn

.:
V 

je
dn

ot
ko

vé
 c

en
ě 

js
ou

 za
po

čt
en

y 
vš

ec
hn

y 
so

uv
ise

jíc
í n

ák
la

dy
, t

zn
. b

al
né

, d
op

ra
vn

é,
 re

cy
kl

ač
ní

 a
 ji

né
 p

op
la

tk
y.

43
7 

99
7,

00
 K

č
91

 9
79

,3
7 

Kč
52

9 
97

6,
37

 K
č

V
YB

U
D

O
V

Á
N

Í N
O

V
ÝC

H
 M

U
LT

IF
U

N
K

Č
N

ÍC
H

 
K

LU
B

O
V

E
N

 S
V

Č
 F

O
K

U
S,

 N
O

V
Ý 

JI
Č

ÍN
 -

 
D

O
D

Á
V

K
A

 A
V

 T
E

C
H

N
IK

Y



Příloha č. 2 Kupní smlouvy 
Technická specifikace 

VYBUDOVÁNÍ NOVÝCH MULTIFUNKČNÍCH KLUBOVEN SVČ FOKUS, NOVÝ JIČÍN - DODÁVKA AV TECHNIKY 

	
Položky jsou v položkovém rozpočtu oceněny dle specifikace níže a v jednotkové ceně jsou započteny 
všechny související náklady, tzn. balné, dopravné, recyklační a jiné poplatky. 
	

č. název položky technická specifikace 

1 kompaktní kamera 

Velikost snímače 1" 
Rozlišení : UHD 
Rozlišení : Full HD 
Zoom: min. 15x 
Typ bajonetu: integrovaný objektiv 
Výstup: HDMI 

2 paměťová karta Typ SD karta, vysokorychlostní (min. rychlost zápisu 30 MB/s), kapacita 128 GB 

3 puškový mikrofon 
Kamerový mikrofon, připojení XLR, úzce směrový, interní baterie, fantomové 
napájení 48V, kovové tělo, součástí je pěnový kryt 

4 taška 
Kompaktní taška pro kamery odpuzující vodu, absorbuje otřesy. Možno použít 
pro kameru – položka č. 1 tohoto dokumentu 

5 kamerové světlo LED s proměnlivou teplotou barev v rozmezí 3200 až 5600 K. Vyzařovací úhel 
min. 120°. Variabilní stmívač pro tlumení v rozmezí 100-10 %. 

6 stativ Stativ, materiál hliník, fluidní hlava s plochou základnou, závit 3/8“ 
7 slider kit Hladký chod, délka min. 100 cm 

8 sada světel přenosná 

Sada pro pohotovostní natáčení. Bude obsahovat min.: 
• 1x systém na uchycení pozadí, 
• 3x látkové pozadí (černá, bílá, zelená), 
• 4x stojan na světla (min. 190 cm), 
• 2x softbox typu parabola s vnějším difuzérem, 
• 2x bílý deštník, 
• 2x E27 patice pro světelný zdroj, 
• 4x světelný zdroj (zářivka), 
• 6x svorka. 

Transportní taška pro přenášení všech součástí. 

9 režie 

6kanálová HD, video input: 4x HD-SDI, 2x HDMI; output: 3x HDMI, 2X SDI. audio 
input: 2x balanced XLR; output: 1x stereo sluchátka. Display min. 17“ HD. 
Video stream: H.264/ AVC – konfigurovatelný bitový tok, audio stream: AAC-LC 
– konfigurovatelný bitový tok. Nahrávací systém: FAT, exFAT, NTFS, nahrávací 
formát MP4. 

10 
pracovní stanice + 
příslušenství 

CPU s hodnotou min. 19 000 bodů Passmark 
Min. 32GB DDR4 ECC, min. 512GB PCIe NVMe M.2 SSD, 
grafická karta 5GB GDDR5, 
OS Windows 10 Pro 
• Střihová karta min. 4K pro užití kombinace SDI a HDMI a analogové techniky 
• Profesionální střihová klávesnice podporující klávesové zkratky pro střihový 

SW 
• Aktivní reproduktory 2.0 min. výkon 50W, 2 pásma – analogové audio, 3,5 

mm jack, 6,3 mm jack, AUX, RCA, BT. 
• 32" LCD monitor 
• 2x 10TB interní disky 

11 
bezdrátový mikrofonní 
systém 

2 vysílače, jeden dvoukanálový přijímač. Volitelná frekvence min. 90 kanálů. 
Mono a stereo režim. Display. 

12 stojan na mikrofon 
Výškové nastavení v rozmezí min. 1120-2000 mm. Délka ramene min. 1000 
mm. Závit 3/8“. Materiál – ocel. 

13 outdoor kamera 

Rozlišení snímače min. 20 Mpx, display min. 2,2“, elektronická stabilizace 
obrazu, vodotěsná bez obalu. Rozlišení videa až 5K, Full HD, ozvučení videa 
stereo. typ úložiště: mcro SD, SDHC, SDXC až do velikosti 512 GB. USB-C, WiFi. 
Napájení akumulátor. Formáty min.: RAW, JPEG, H.264, MP4 



	 2	

14 SW pro střih a úpravu 
videa 

Školní licence. Požadavky na funkce: 
• Rendering na pozadí 
• Export na pozadí 
• Podpora VST plug-inů 
• nástroj pro sledování pohybu 
• Stabilizace pohybu 
• Export H.265 
• Barva GUI 
• Režim Draft 
• Podpora 8K 
• Vyšší výkon 
• synchronizace zvuku 
• Nativní podpora nejnovějších kodeků/kamer 
• Úprava zvuku 
• Profesionální titulkovač  
• Video efekty a prolínačky 

15 převodník HDMI to 3G SDI, napájení USB-C  

16 propojovací kabel Propojovací HDMI 2,0b kabel UHD 4K High Speed + Ethernet kabel, min. 20 m 
17 propojovací kabel II HDMI na micro HDMI, min. 80 cm 

18 mikrofonní kabel Min. 30 m, flexibilní, průměr 6 m, přímý konektor 
19 buben na kabeláž s předním držákem kabelu 

20 SDI kabel 7,2 mm, flexibilní, 75 ohm, 30 m 
	


